
  

Zápis z 286. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 4. 12. 2018 v Opavě 

 

Přítomni:  Bernatík, Hosáková, Sedlář, Urbanec,  Rykalová, Turečková, Majerová, Kaleja,  

Vojtal, Kupčík, Pavlík, Pilát, Durczak, Siostrzonek, Škrabal, Chmielová 

Omluveni:  Robenek, Rabasová, Verner, Skácelík, Čala 

Hosté: Engliš, Růžičková 

   
 

PROGRAM: 

1. Legislativní záležitosti 

a. Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě 

b. Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové  

a inovační, umělecké a další  tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019 

– příloha č. 1 

2. Různé 

 

 
Předseda Dr. Bernatík přivítal přítomné hosty a členy senátu. Seznámil přítomné s programem jednání 

Všichni s programem souhlasili.  

 

1.  Legislativní záležitosti 

a. Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě 

 

Kvestorka: Informovala, že souladu s jednacím řádem byla připravena důvodová zpráva, kde jsou 

vysvětleny všechny stěžejní body, které představují změny v tomto předpise. Také byly doloženy stanoviska 

právníků a vyjádření Koordinační odborové rady. Návrh mzdového předpisu  byl rozeslán již 3 týdny před 

řádným zasedáním a byl představen a konzultován již na minulém zasedání AS SU. 

 

Diskuze: 

Majerová: Vznesla dotaz k bodu 2.2 v příloze č. 1 rámcová charakteristika – odborný asistent – postrádá 

zde garanci, která je uvedena u docenta, jelikož se může stát, že i nedocenti (Ph.D.) mohu garantovat. Zda 

by nebylo vhodné toto zaimplementovat. 

 

Engliš: Konstatoval, že charakteristiky jsou rámcové a není zde uvedeno úplně všechno. Organizují se např.  

konference a i neakademičtí pracovníci mohou konference organizovat. Není tento výčet úplně kompletní a 

umožňuje i nedocentům garantovat. Tato varianta tedy je možná, ale neměla by být typická. 

 

Majerová: Vznesla upřesňující dotaz, zda v bodě 5 na str. 6 je 200% správně.  

 

Kvestorka: Konstatovala, že toto vychází z původního znění a jedná se o platnou formulaci. Jedná se  

o hodinové mzdy, např. když pozveme odborníka z praxe na dvouhodinovou přednášku, aby byl řádně 

ohodnocen. 

 

Kaleja: Upozornil, že se domnívá, že v materiálu koliduje pojem funkce a pozice, např. str. 4, čl. 3 odst. 2. 



  

 

Kvestorka: Konstatovala, že v původním předpise byly použity oba pojmy funkce i pozice. Nyní je použit 

pojem funkce. Jedná se o druh práce a nazýváme ho pracovní funkce. 

 

Rykalová: Vznesla dopis, zda-li použití pouze jednoho pojmu nebude kolidovat s jinými předpisy. Aby 

někde např. lektor, profesor nebyl uveden jako pracovní funkce nebo pozice.  

 

Engliš: Konstatoval, že bude zkontrolováno a případně upraveno. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:      Proti:     Zdrželi se: 

16      0     0   

 

b. Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové  

a inovační, umělecké a další  tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019 

– příloha č. 1 

 

Kvestorka: Informovala, že jsme dostali pokyn z MŠMT na zpracování aktualizace tohoto materiálu. Bylo 

požadováno, aby byl zpracován plán investičních aktivit a provázanost s tímto plánem. Měl být zpracován 

materiál, který má být přílohou toho původního plánu. MŠMT prodloužilo termín pro její předložení  

do 31. 12. 2018 a jedná se o plán, který je zpracován z materiálů součástí a per rollam byl schválen Kolegiem 

rektora.   

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2019 

– příloha č. 1 

 

Pro:      Proti:     Zdrželi se: 

16      0     0 

 

 

2. Různé 

 

a. 

Bernatík: Informoval, že 30. 11. 2018 proběhlo jednání předsednictva AS SU, které bylo nutné svolat. Byli 

jsme doc. Kočanem z MÚ informováni, že by změnili název materiálu schváleného na minulém zasedání 

AS SU s připomínkou. Předsednictvo se shodlo na tom, že návrh představuje drobnou změnu v názvu  

a obsahová část se nemění.. 

 

Diskuze 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

 



  

 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje úpravu názvu na Podmínky pro přijetí ke studiu 

ve studijních programech Matematika 

 

Pro:      Proti:    Zdrželi se: 

16      0    0 

 

Doc. Kočan bude informován. 

 

b. 

Bernatík: Informoval, že obdržel rezignaci Ing. Chromčákové na pozici senátora k 29. 11. 2018. Je proto 

nutné vyhlásit doplňující volby na jedno senátorské místo do AS za OPF. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity vyhlašuje doplňovací volby do studentské komory AS SU  

za OPF 

 

Pro:      Proti:     Zdrželi se: 

16      0     0  

 

 

Příští řádné zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat 15. 1. 2018  

v 10 hodin v Opavě.  

 

 

Zapsala: 

Zuzana Moravcová 

Za správnost: 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

U S N E S E N Í 

 

z 286. zasedání AS SU konaného dne 4. 12. 2018  
 

1.  Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě 

2. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Plán realizace Dlouhodobého záměru vzdělávací  

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity 

v Opavě pro rok 2019 – příloha č. 1 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje úpravu názvu na Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech Matematika 

4. Akademický senát Slezské univerzity vyhlašuje doplňovací volby do studentské komory AS SU  

za OPF 

 

 

 

 

 

 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

           předseda AS SU 

 

 

 

 


